
  

 1 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO 

PŘÍPRAVKU XXXX 

uzavřený dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 21, Praha 4  

zastoupena: Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem     

IČO: 47114321  

DIČ: CZ47114321  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp.zn.: A 7232  

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 2070101041/0710 

(dále jen „Pojišťovna“)  

a 

Teva GmbH, Ulm 

se sídlem: Graf-Arco-Str. 3, Ulm 89079, Spolková republika Německo 

Registrační číslo: HRB 726 876  

zapsaná u Okresního soudu Ulm (Donau)  

 

zastoupena: 

Teva Pharmaceuticals CR, s.r.o.  

se sídlem: Praha 5, Radlická 3185/1c, PSČ 15000 

zastoupena: Juan Carlos Conde Ibarra, Gintaras Miciulis, jednatelé 

IČO: 25629646 

DIČ: CZ25629646 

bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka 

číslo účtu: 2017070101/2600 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. C 56235 

(dále jen „Držitel“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

  uzavírají 



  

 2 

v souladu se zák. č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejném 

zdravotním pojištění“) a dalšími souvisejícími právními předpisy tento  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM 

LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU XXXX 

 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

PREAMBULE 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne [*] Smlouvu o limitaci nákladů spojených s hrazením léčivého 

přípravku XXXX (dále jen „Smlouva“), na základě, které došlo k ujednání mezi Držitelem 

a Pojišťovnou o garanci limitace nákladů na léčbu Přípravkem podle Smlouvy tak, aby touto 

cestou byly limitovány náklady zdravotního pojištění na terapii Přípravkem v České 

republice a to za podmínek blíže Smlouvou stanovených. 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 Smlouvy. Držitel má tedy nadále dle 

Smlouvy zájem uvádět na trh v České republice Přípravek, který je specifikován v Příloze 

č. 1 Smlouvy ve znění dohodnutém smluvními stranami tak, jak je připojeno k tomuto 

Dodatku č. 1. 

3. V ostatních ustanoveních zůstává obsah Smlouvy v platnosti beze změn. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle 

zákona o registru smluv, s tím že práva a povinnosti vyplývající smluvním stranám ze 

smluvního vztahu ve smyslu textu tohoto Dodatku č. 1 se mezi dotčenými smluvními 

stranami realizují již od 1. 4. 2020. 

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem, ve věcech 

neupravených tímto Dodatkem č. 1 ani právními předpisy upravujícími veřejné zdravotní 

pojištění a poskytování zdravotních služeb se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky. 

3. Tento Dodatek č. 1 obsahuje úplné ujednání o předmětu tohoto Dodatku č. 1 a všech 

náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v tomto Dodatku č. 1 ujednat, a které 

považují za důležité. Současně smluvní strany prohlašují, že si navzájem sdělily všechny 

informace, které považují za důležité a podstatné pro uzavření tohoto Dodatku č. 1.  

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech. Každá ze smluvních stran 

obdrží po 2 (dvou) stejnopisech tohoto Dodatku č. 1. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Obchodní tajemství 



  

 3 

6. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek č. 1 řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku č. 1 stvrzují svým podpisem.  

 

 

V Praze dne 3. 11. 2020 V …….. dne 24. 8. 2020 

 

Za Pojišťovnu:        Za Držitele:  

Ing. Radovan Kouřil      Juan Carlos Conde Ibarra,  

generální ředitel             Gintaras Miciulis  

       jednatelé 

 

  



  

 4 

OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

PŘÍLOHA Č. 1 

SMLOUVY O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO 

PŘÍPRAVKU XXXX 

uzavřená dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník 

 

1. Přípravkem dle této Smlouvy se rozumí: 

Kód SÚKL  Název Přípravku  Doplněk názvu  

xxxxxxx XXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxx XXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

 

Limit se sjednává takto: 

a) v 1. roce, tj. v období od 1. 4. 2020 do 31. 12. 2020, činí částku XXXXXXXX Kč 

(slovy: XXXXXXXXX korun českých); 

b) v 2. roce, tj. v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, činí částku XXXXXXXX Kč 

(slovy: XXXXXXXXX korun českých); 

c) ve 3. roce, tj. v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, činí částku XXXXXXXX Kč 

(slovy: XXXXXXXXX korun českých).    

d) ve 4. roce, tj. v období od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023, činí částku XXXXXXXX Kč 

(slovy: XXXXXXXXX korun českých) 

 

 

V Praze dne 3. 11. 2020 V …….. dne 24. 8. 2020 

 

Za Pojišťovnu:        Za Držitele:  

Ing. Radovan Kouřil      Juan Carlos Conde Ibarra,  

generální ředitel             Gintaras Miciulis  

       jednatelé 

 

 


